2020 年 12 月 21 日

各      位

会社名   アサヒグループホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 小路 明善

（コード番号 2502  東証第 1 部）

問合せ先  執行役員 コーポレート･コミュニケーション部門長

石坂 修

（TEL．03－5608－5126）

豪州競争法当局（ACCC）の承認を受けた問題解消措置としての

豪州の一部ビール、サイダーブランドの売却に関するお知らせ

当社傘下のオセアニア事業統括子会社 Asahi Holdings (Australia) Pty Ltd （本社 豪州・メルボルン、Group

CEO Robert Iervasi）は、Heineken N.V.（以下、Heineken 社）へのビール及びサイダーブランドの一部の売却

につきまして、豪州競争法当局（以下、ACCC）及び豪州外国投資審査委員会（以下、FIRB）からの承認を取

得しましたので、お知らせします。対象ブランドは、2020 年 6 月 1 日に Anheuser-Busch InBev（以下、AB

InBev）から買収した次のブランドです。

① ビール：「Stella Artois」「Beck’s」（AB InBev からライセンスを受けたブランド）

② サイダー：「Strongbow」「Little Green」「Bonamy’s」

 今回のブランド売却は、2020 年 6 月 1 日に完了した AB InBev の豪州事業買収に際して豪州競争法当

局（ACCC）から承認を受けた問題解消措置に基づくもので、2020 年 6 月 1 日の開示文書「AB InBev 社の豪

州事業の買収手続き完了及び新株式発行に係る発行登録に関するお知らせ」に関連するものです。今般

ACCC 及び FIRB からの承認を含む取引の先行条件を充足しましたので、お知らせいたします。Heineken 社

への売却の実行は 2021 年 1 月 5 日を予定しています。

なお、本件売却が 2021 年 12 月期連結決算に与える影響は軽微です。

以 上